



## Dansk Kwarts Industri A/S

Lervejdal 14 D  
8740 Brædstrup  
CVR-nr. 17475800

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.04.2025

---

**Claus Hove Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dansk Kvarts Industri A/S  
Lervejdal 14 D  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 17475800  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Claus Hove Sørensen, formand  
Hans Olesen Damgaard  
Flemming Kok

## Direktion

Anders Roed, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at forarbejde og sælge kvartssand.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for 2024 samt balance pr. 31.12.2024.

Selskabets ledelse vurderer resultatet som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>25.557.717</b>	<b>25.620.749</b>
Distributionsomkostninger		(10.068.220)	(9.963.410)
Administrationsomkostninger		(8.020.869)	(8.301.188)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.468.628</b>	<b>7.356.151</b>
Andre finansielle indtægter	3	2.091.509	586.255
Andre finansielle omkostninger	4	(2.111.639)	(805.929)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.448.498</b>	<b>7.136.477</b>
Skat af årets resultat	5	(1.624.786)	(1.558.672)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.823.712</b>	<b>5.577.805</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		5.823.712	5.577.805
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.823.712</b>	<b>5.577.805</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		3.255.040	3.373.528
Produktionsanlæg og maskiner		10.218.547	8.268.232
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.173.545	2.180.353
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>16.647.132</b>	<b>13.822.113</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.647.132</b>	<b>13.822.113</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.692.518	2.405.738
Fremstillede varer og handelsvarer		1.550.524	1.645.625
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.243.042</b>	<b>4.051.363</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.737.067	6.571.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.303.686	45.669.749
Andre tilgodehavender		7.431.928	978.134
Periodeafgrænsningsposter		55.235	21.411
<b>Tilgodehavender</b>		<b>58.527.916</b>	<b>53.240.748</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.420</b>	<b>32.991</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>62.782.378</b>	<b>57.325.102</b>
<b>Aktiver</b>		<b>79.429.510</b>	<b>71.147.215</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		29.436.966	23.613.254
<b>Egenkapital</b>		<b>29.936.966</b>	<b>24.113.254</b>
Udskudt skat		1.029.000	700.000
Andre hensatte forpligtelser	7	1.450.394	1.450.394
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.479.394</b>	<b>2.150.394</b>
Bankgæld		19.280.233	14.397.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.038.208	4.036.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.698.095	24.561.733
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.295.786	1.426.172
Anden gæld	8	700.828	461.180
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>47.013.150</b>	<b>44.883.567</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>47.013.150</b>	<b>44.883.567</b>
<b>Passiver</b>		<b>79.429.510</b>	<b>71.147.215</b>
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	23.613.254	24.113.254
Årets resultat	0	5.823.712	5.823.712
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>29.436.966</b>	<b>29.936.966</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	9.211.346	9.059.993
Pensioner	784.812	742.729
Andre omkostninger til social sikring	244.277	173.518
	<b>10.240.435</b>	<b>9.976.240</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	20

## 2 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.300.291	2.291.982
	<b>2.300.291</b>	<b>2.291.982</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.145.380	560.662
Øvrige finansielle indtægter	(53.871)	25.593
	<b>2.091.509</b>	<b>586.255</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Øvrige finansielle omkostninger	2.111.639	805.929
	<b>2.111.639</b>	<b>805.929</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	1.295.786	1.426.172
Ændring af udskudt skat	329.000	132.500
	<b>1.624.786</b>	<b>1.558.672</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.739.530	28.870.248	7.311.964
Tilgange	0	6.039.326	1.694.411
Afgange	0	(2.933.710)	(891.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.739.530</b>	<b>31.975.864</b>	<b>8.114.875</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.366.002)	(20.602.016)	(5.131.611)
Årets afskrivninger	(118.488)	(1.520.415)	(661.388)
Tilbageførsel ved afgange	0	365.114	851.669
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.484.490)</b>	<b>(21.757.317)</b>	<b>(4.941.330)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.255.040</b>	<b>10.218.547</b>	<b>3.173.545</b>

## 7 Andre hensatte forpligtelser

Der er regnskabsmæssigt hensat 1.450 t.kr. til reetablering af jordarealer.

## 8 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	502.759	61.382
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	86.931	331.559
Feriepengeforpligtelser	111.138	68.239
	<b>700.828</b>	<b>461.180</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>0</b>	<b>1.400</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti på i alt 4.600.000 kr. over for Region Syddanmark og Region Midtjylland vedrørende reetablering af jordarealer. Der er regnskabsmæssigt hensat 1.450 t.kr. til reetablering af jordarealer.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kystvejen-Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.
